
Dne 23. září měl svátek pater Pio z Pietrelciny, sympatický světec 20. stol. (+1968).

Myslím, že jeho slova jsou inspirací právě pro nás v pomáhajících profesích. Kéž nás

prodchnou. 😊

„Úsměv nic nestojí a má velkou cenu. Obohatí toho, kdo ho dostane, a neochudí toho, kdo

ho dává. Trvá jen okamžik, ale vzpomínka na něj může být věčná. Nikdo není tak

bohatý, aby se bez něj mohl obejít. Nikdo není tak chudý, aby ho nemohl dát. Přináší

štěstí do domu, podpírá při práci a je viditelným znamením hlubokého přátelství. Úsměv

dá odpočinout od únavy, obnovuje odvahu demoralizovaným, ve smutku je útěchou,

pomáhá od každé strasti. Ale je dobře, že se nedá koupit ani půjčit, ani ukrást, protože

jeho hodnota je v okamžiku, kdy je věnován. A když potkáte někoho, kdo se na vás

neusměje, buďte štědří a usmějte se vy, protože nikdo nepotřebuje víc úsměv než ten, kdo

ho sám dát neumí.“

Robert Huneš

DOBRÉ ZPRÁVY
občasník obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Jana N. Neumanna

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4



Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

- 2 -

Letní čas v hospici



- 3 -

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

V prachatickém areálu I.

Opět po roce se v našem areálu objevil Víťa Marčík, bard usměvavého kumštu. Vystoupil

poslední srpnový čtvrtek v našem hospicovém parku. S moudrostí a hodnotovým

přesahem vtáhli do příběhu se svým synem Jaroslavem nejen přítomné děti, jejich rodiče,

prarodiče, strejčky, tetičky, ale i pacienty Hospic sv. Jana N. Neumanna a Domov Matky

Vojtěchy. Byť těžce nemocní, nemuseli přebývat bezcílně v „zavřeném nemocničním

pokoji“ a nechali se pohltit příběhem o Sněhurce a sedmi trpaslících. Snad ještě více však

atmosférou, kterou živelný Víťa svým nadšením v přihlížejících vyvolal. Byla to koupel

pro duše přihlížejících - mladé i staré, zdravé i nemocné. Tak se táta a syn Víťa Marčík

stali zdravotníky. Neboť jak kdysi řekl vojenský lékař Jonathan Hutchinson (+1913):

"Lékař může uzdravit někdy, ulevit často, potěšit vždycky." I to je hospic. (RH)

https://www.facebook.com/hospicpt?__cft__[0]=AZUVZMDnztRN33vy6ufi-9WWwCFEmSQUp4pTBmxw872LOb00VnvQmIP5BOK7gQj5Tycj9PDBb8FSpRAynGlVDu_Lv6Ds697oGCsLr4a8VzSxVQvWzgvyG_HwCixJe5_HkH-Uw1Ni3PwXjZwwUff5wzZqj3PCDN_-s43F0iIR06jtQYYEewPj-K2QJ8nvuCRNt2k&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100066610718591&__cft__[0]=AZUVZMDnztRN33vy6ufi-9WWwCFEmSQUp4pTBmxw872LOb00VnvQmIP5BOK7gQj5Tycj9PDBb8FSpRAynGlVDu_Lv6Ds697oGCsLr4a8VzSxVQvWzgvyG_HwCixJe5_HkH-Uw1Ni3PwXjZwwUff5wzZqj3PCDN_-s43F0iIR06jtQYYEewPj-K2QJ8nvuCRNt2k&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100066610718591&__cft__[0]=AZUVZMDnztRN33vy6ufi-9WWwCFEmSQUp4pTBmxw872LOb00VnvQmIP5BOK7gQj5Tycj9PDBb8FSpRAynGlVDu_Lv6Ds697oGCsLr4a8VzSxVQvWzgvyG_HwCixJe5_HkH-Uw1Ni3PwXjZwwUff5wzZqj3PCDN_-s43F0iIR06jtQYYEewPj-K2QJ8nvuCRNt2k&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/vita.marcik.5?__cft__[0]=AZUVZMDnztRN33vy6ufi-9WWwCFEmSQUp4pTBmxw872LOb00VnvQmIP5BOK7gQj5Tycj9PDBb8FSpRAynGlVDu_Lv6Ds697oGCsLr4a8VzSxVQvWzgvyG_HwCixJe5_HkH-Uw1Ni3PwXjZwwUff5wzZqj3PCDN_-s43F0iIR06jtQYYEewPj-K2QJ8nvuCRNt2k&__tn__=-]K-R


- 4 -

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4



- 5 -

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

V prachatickém areálu II.

Duchovní péče v hospici je pro některé pacienty neoddělitelnou součástí péče celkové.

Poskytuje emocionální podporu, může zmírnit strach a pocit beznaděje. Mnozí pacienti    

v konečných stadiích nemoci přehodnocují svůj život a hledají jeho smysl. Duchovní

pomáhá najít klid a smíření. Tuto péči poskytujeme s respektem a s ohledem na potřeby

jednotlivců.



- 6 -

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

V prachatickém areálu III.

Letošní léto přálo svým teplým

počasím pobytu venku a tak se třeba

grilovalo hned několikrát. Společně

jsme si tak mohli užít čas na naší

terase i v parku.



- 7 -

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

V prachatickém areálu IV.

SETKÁNÍ DÁRCŮ

V září se odehrálo i setkání našich

podporovatelů a dárců v hospicovém parku.

Toto setkání bylo jedinečným okamžikem,

kdy jsme se mohli osobně potkat s těmi,

kteří pro nás mnoho znamenají. Bylo to

srdečné odpoledne plné radosti, hudby        

a sdílení. Štěpan Rak potěšil duši svým

skvělým hudebním vystoupením. Naše

kuchyně se svým uměním pak potěšila tělo.

Setkání završila prohlídka hospice           

a Domov Matky Vojtěchy. Všem, kteří za

námi dorazili, velmi děkujeme. Naši dárci,

děkujeme i za vaši štědrost, empatii           

a lásku, kterou nám stále projevujete.

Těšíme se na další setkání a naši společnou

cestu.



- 8 -

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

V prachatickém areálu V.



Dne 11. 9. 2024 jsme oslavili pět let od

založení Domácího hospice sv. Jakuba. Pět

let naplněných příběhy, ve kterých jsme měli

tu čest stát po boku mnoha pacientů v těch

nejtěžších chvílích. Pět let, během kterých

jsme přinesli úlevu, naději a pochopení tam,

kde to bylo nejvíce potřebné.

S vděčností se neohlížíme jen na to, co bylo,

ale s nadějí vzhlížíme k tomu co nás čeká.    

I v dalších letech chceme přinášet odbornou

péči, lásku a soucit tam, kde to nejvíce bolí

Naším cílem je, aby nikdo nezůstal bez

pomoci, aby každý náš pacient mohl odejít

důstojně, obklopen těmi, které miluje,           

v místech, kde často prožil celý život. Doma.

To je náš domácí hospic.

Děkujeme za podporu, za víru v naši práci    

a za to, že jste s námi 

Tým hospice sv. Jakuba

- 9 -

Zprávy z terénu
Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

Do dalších let s novým týmem. Na konci

června naše řady opustila Štěpánka Válková,

vedoucí a jedna ze spoluzakladatelek Domácího

Hospice svatého Jakuba. Štěpánce děkujeme za

všechnu práci, kterou pro DH, zaměstnance a

klienty udělala a přejeme jí v novém působišti

mnoho úspěchů. Od srpna tým DH posílily

vrchní sestra Jitka Koubová, ošetřovatelka

Kamila Zdílnová, sestra Petra Řezníková a

sociální pracovnice Mgr. Jana Burianová, která

zároveň DH povede. Jsme tedy v plné síle a

připraveni Vám pomoci odbornou a laskavou

péčí.

Dne 9.10. vás
zveme na divadelní
představení Sluha

dvou pánu

!! V polovině října začne očekávaná

rekonstrukce budovy DHSJ v Horní ulici           

v Prachaticích. Začínáme balit. Pokud je mezi

vámi někdo, kdo by nám chtěl pomoci               

s nákladem, tak budeme rádi za vaši

dobrovolnickou aktivitu. Pomohla by nám

dodávky nebo silní muži  Můžete se obrátit na

správce budov na tel. 731 128 859. Děkujeme.



- 1 0 -

Zprávy z terénu
Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

DH VERONIKA: Stejně jako vloni, i letos jsme uspořádali zahradní slavnost pro příbuzné

a přátele našich někdejších pacientů. I přes vysoké teploty s námi poseděli, zavzpomínali

na své blízké, vyměnili si zkušenosti a seznámili se s novými lidmi. Všem moc děkujeme

za podporu a přátelství, vážíme si toho.

DH MARKÉTA:

Díky nadšení kolegyně pustit se do každého dobrodružství se podařilo zrealizovat splnění

snu jedné naší klientky. Návrat do rodné vsi v den poutě.



- 1 1 -

V Domově Matky Vojtěchy
V Domově Matky Vojtěchy se stále máme krásně a letní čas jsme trávili v parku, u

zvířátek, kávou na terase, vařením a pečením. Dne 19. 9. jsme si pak připomněli

Mezinárodní den Alzheimerovy choroby a uspořádali osvětové přednášky a koncert pro

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4



- 1 2 -

V Domově Matky Vojtěchy

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

naše klienty. Ti se potěšili dobovými písněmi a zatančili si. Přednášková část byla

zaměřena na psychohygienu a aktivizační činnosti pro prevenci demence. Těšíme se na

setkání i v příštím roce. Nyní se již chystáme na přípravu vánočních trhů.



- 1 3 -

Dojímá nás a těší...
Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4



Poznamenejte si do svých diářů a kalendářů:

Sbírkové účty:

180 434 606 / 0600 (o.p.s. / lůžkový hospic)

203 331 360 / 0600 (Domov Matky Vojtěchy)

221 410 046 / 0600 (DH sv. Veroniky)

215 004 906 / 0600 (DH sv. Markéty)

206 347 368 / 0600 (DH sv. Jakuba)

201 237 215 / 0600 (DH sv. Víta)

Zdarma jako svůj interní občasník vydává:

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.

Neumannova 144, 383 01 Prachatice

tel. 388 311 726

www.hospicpt.cz

email redakce:  pr@hospicpt.cz

Máte pro Dobré zprávy námět? Pochvalu? Zamyšlení? Fotku? Příspěvky vítáme na níže uvedeném emailu.

Z Á Ř Í  2 0 2 4 3 / 2 0 2 4

9. října 2024: Sluha dvou pánu - divadelní představení, Prachatice

Zveme vás do Kina Národka na divadelní představení Sluha dvou pánů, od 19:00, vstupné

doporučené 200 Kč.

26. listopadu 2024:  Rozsvěcení vánočního stromečku a prodej vánočního sortimentu,

Prachatice

Vánoční stánek v areálu hospice a večerní kulturní představení a rozsvěcení stromečku. Akce se

koná od 14:00 do 18:00

11. prosince 2024: Tradiční benefiční vánoční jarmark

Areál hospice se otevře vánočnímu času a bude možné zakoupit domácí výrobky z rukou našich

pracovníků. Začínáme v 10:00.

Děkujeme všem, kteří nás finančně a materiálně podporují. Děkujeme i našim
dobrovolníkům z kuchyně, ekonomického úseku, úseku údržby a dalších.

Vážíme si všech nadšenců, kteří nám pomáhají v péči o nemocné.


